UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402

e-mail: geseor@uesc.br  site: www.uesc.br

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR ASSISTENTE NÍVEL “A”
— Edital UESC nº 154/2022 —

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA

A Comissão Organizadora, instituída por meio da Portaria Reitoria UESC N º

751/2022, torna público o Resultado Preliminar da Avaliação da Prova Escrita,

realizada na data de 05 de março de 2023, referente ao Departamento/Matéria

indicado no quadro abaixo.

Nos termos da Resolução CONSEPE Nº 62/2019 e do Edital UESC Nº

154/2022, o(a) candidato(a) poderá interpor recurso do resultado da

avaliação nos dias 08 e 09 de março de 2023, como estabelecido no

cronograma retificado do concurso .

Para a interposição do recurso, o(a) candidato(a) deverá preencher, assinar

o formulário (disponível no site), e encaminhar o arquivo, em formato PDF, para o

e-mail: concurso_prof@uesc.br. No campo ASSUNTO, deve constar: [RECURSO] –

Edital UESC Nº154/2022; e no CORPO do e-mail deve ser informado o nome do

Departamento e da Matéria objeto do recurso.

Concluída a fase recursal, será publicada Portaria constando o Resultado

Final e definitivo (publicação no dia 10 de março 2023), da Prova Escrita, com a

relação de aprovados(as) e classificados(as) para as demais etapas do Concurso,

em consonância com os critérios dispostos no Edital UESC Nº154/2022, citados

abaixo:

6.1.11 A Prova Escrita terá caráter eliminatório e classificatório.

6.1.12 Para a área de conhecimento/matéria com apenas 1 (uma) vaga,

serão classificados para a próxima Etapa, os(as) 8 (oito) candidatos(as) que

obtiveram as maiores notas na Prova, desde que igual ou superior a 7,00 (sete). Em

caso de empate na oitava colocação, os(as) candidatos(as) empatados(as) serão

todos(as) considerados(as) classificados(as).

6.1.13 Para a área de conhecimento/matéria com mais de 1 (uma) vaga

obedecerá às regras anteriores de classificação, porém o número de

classificados(as) será de no máximo 16 (dezesseis) candidatos(as). Em caso de

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402

e-mail: geseor@uesc.br  site: www.uesc.br

2

empate na décima sexta colocação, os(as) candidatos(as) empatados(as) serão

todos(as)   considerados(as)   classificados(as).

6.1.14 Nos quantitativos de classificados(as) a que se referem os subitens

6.1.12 é reservado o percentual de 30% (trinta por cento) para candidatos(as)

autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as).”

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade

Ilhéus-BA, 08 de março de 2023

COMISSÃO ORGANIZADORA

Rosana dos Santos Lopes (Presidente)

Eduardo Silva Palmeira

Laurício Alves Carvalho Pedrosa

Rosenaide Pereira Dos Reis Ramos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Km 16, Rodovia Jorge Amado – 4º andar – Torre Administrativa – Salobrinho

CEP 45.662-900 – Ilhéus/BA – Fone: (0xx) 73 3680 5035 / 5036 / 5402

e-mail: geseor@uesc.br  site: www.uesc.br

3

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS - DCAA

MATÉRIA: TÉCNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA E CLÍNICA CIRÚRGICA E OBSTETRÍCIA DE GRANDES ANIMAIS

Candidato(a) CPF

Prova escrita (PE)

1º
avaliador

2º
avaliador

3º
avaliador

Média

ADONY QUERUBINO DE ANDRADE NETO *******4570 7,00 7,00 7,00 7,00

******************************* *******1503 5,50 5,00 5,00 5,17

******************************* *******6750 4,50 4,70 5,10 4,77

GEÓRGIA CAMARGO GÓSS *******9967 8,00 7,90 7,70 7,87

******************************* *******9580 3,00 3,10 4,00 3,37

MAYARA GOMES CORREA *******3600 7,00 7,00 7,00 7,00